tantum via inter medium, da mane de fluvio Adua,

quod ipse Adelgisus presbiter et custos a parte

ipsius ecclesie plebis reservat, da monti et sera

ipsius ecclesie, quod sibi reservat, da meridie jam

dicta via; et est ipso orto illum tantum quantum

tibi inde in comutacione dare videbat, tabulas le

gitimus decem et octo. Suprascripto campo super

fluvio Adua, non longe a basilica (9) sancti Ambrosii,

campo ipso dicitur subtus plagio; coerit ei da mane

Aponi, da meridie via, da sera et montes ipsius ec

clesie, quod ipse Adelgisus presbiter reservat; et est

per mensura justa juge una et perticas jugialis no

vem. Unde ad vicem recepit his ipse Adelgisus

presbiter et custos ab eundem Teupaldus presbiter

c a parte ipsius ecclesie plebis, similiter in causa co

mutacionis nomine presenti die abendum, id sunt

vineas pecias tres, et silvas castanas pecias undecim,

et camporas pecias viginti et tres, et prato pecia

una juris ipsius Teupaldi presbitero, qui rejacet in

vico et fundo Paterno (3). Prima vinea dicitur Mu

rariolo, da monti Pauloni , est per mensura area

ejus tabulas legitimus viginti et una. Secunda vinca

dicitur Rivaria, da una parte Lanfi‘anchi, et est per

mensura area ejus perticas jugialis duas et tabulas

quattuordecim. Tercia vinea dicitur campo Cluso,

da mane Andrei, et est per mensura tabulas legi

timas treginta et tres. Prima silva cum uno et ipsa

campo simul tenente dicitur sumo Paterno, da una

parte sancti lohannis (4), da alia Erlambaldi, est

d

(1) Da mane... Teupaldi. Entro il castrum han possessi la chiesa

e 'l'eopaldo, privati vi possedon anche terreno cinto da siepe,

cum incisa sua, anzi parte del muro e del fossato; dunque non era

esso il castrum signoriale, ma il nucleo del Brivio d'allora, mu

nito di muri e fossato, il Brivio primitivo. Queste osservazioni

ch’io potrei confortare con più esempi simili, giovane alla piena

intelligenza delle carte di quei tempi.

(ì) Basilica s. Ambrosii. Fu la chiesa principale del Brivio ber

gomense e dei luoghi vicini, alla quale subentrò la chiesa paro

chiale di Villasola.

(3) Paterno. l beni ceduti da Teopaldo alla chiesa plebana son

tutti posti in Paderno, tranne un piccol campo oltre l'Adda, ed un

altro a Porchera. Noti il lettore le frequenti selve e lunghi": (bru

gola), ch'erano allora nel territorio di Paderno, come appare aucbe

solo da questa carta: erano indizio e lunga conseguenza delle pas

sate guerre, e degli avvenuti sterminii ai tempi de'Goti e de'Lon

gObardì. i

(4) Sancti Johanni. Non so dire qual chiesa di s. Giovanni sia

qui ricordata.

“prima?

Scilla lt

uua

,emhulfl

,aeflPt,‘

,fititi quid

ut una pfl

Àiuas: sep

aptius jul

est i

giasolam,

più; decim

una; ut

ai, est per

ea Terni

iiij-c mensr

a laudat w

m paucis i

p mensura j

tr ieiu Casa

titulis tregir

esatti Pel

su et due. t

'flai'anthi, es

iliu dicitur s

ziulas lregim

m uerum uu

tuis viginti c

tabulas

uda sua et

lii jugialis dum

tabulas

liii per mens

1‘ dicitur Teres

lim- septimo

itter una. o

itensun peri,

tiu tampo ih

‘iîìimas magn

Mi: da lllfl'ltlf

“'ii’dftginta et

îiaelin supmc

auy “Lunga

la Per meusl

gliitt’jacet ,

i?“ ecclesiæ l

m SuPrdscripl

ir

ni

mg sanele x iaao

er mensura perticas jugialis octo et dimidia. Se- a comutacione ill accesserunt super ipsis rebus jam di

cunda silva tenente se seu cum alio campo dicitur ctis comutatoresjuna simul cum Liupraudus presbiter

subtus casag da una parte lirlembaldij est per men- de eodem ordine sancte mediolanensis ecclesiejmissus

sum perticas jugialis quattuor et tabulas viginti da parte domui walperti reverentissimus sancte me

lercia silva ibi prope est per mensura pertica unap diolaneusis ecclesie archiepiscopqu seu cum alii meum

tabulas quinquej quarta silva dicitur valiglag est per timentes homines extimatoresj corumv nomina hic sub

meusura tabulas novem1 quinta silva dicitur valigla i ter afirmati esse legunturg quibus et a predicto misso

da mane ripaj est per mensura perticas jugialis tres rectum paruit esselet ipsis extimatores extimaverunt

et tabulas quattuordecimg sexta silva dicitur Pla- et disseruntj eo quod melioratam et ampliatam cau

mihi da una parte viaj est per mensura perticas ju- sam acciperet ipse Adelgisus presbiter a parte ipsius

gialis duasg septima dicitur liivariaj est per men- ecclesie plebis ab eodem leupaldus presbiteri quam

sura perticas jugialis duasg octava dicitur ad sancto ei dareta et ac comutacio inter eis legibus ac firmiter

liabore illi est per mensura tabulas vigintig nona fieri posset tiis autem rebus superius dictis vel co

diritur liosolanap est per mensura perticas quattuor mutatis cum superioribus dictis vel comutatisj cum

et dimidiag decima dicitur carbonariaj est per men- superioribus et inferioribus.seu cum fines et acces

surajuge unag undecima silva dicitur similiter car- b siones suarum ipsis comutatores sibi unus alteris ad

bonariap est per mensura perticas jugialis quinque invicem comutacionis nomine tradidemntjlaciendum

et dimidia. rrercio campo dicitur Maucules da sera exinde pars parti tam ipsis comutatores cum heredi

vial est per mensura tabulas viginti et due. quarto bus et subcessoribus suorum de quod ut supra in co

dicitur Lemeda1 da una parte Peusdeia est per mutacione receperuntj jure proprietario legibus quod

mensura perticas duas. quinto dicitur rliramadino1 voluerint aut previderiutjsine omni uni eorum alte

est per mensura perticas duas et tabulas novem rius eorum heredes vel subcessores contradictione.

Sexto dicitur casalel da mane via . est per men- lit spoponderunt sibi unus alteris ipsis comutatores

sura tabulas treginta Septimo dicitur brugulai da cum heredibus et subcessoribus suorum j quis cout

montes sancti Petri iiij est per mensura tabulas supra in comutacione dederunt sibi unus alteris cum

sexaginta et due. octavo dicitur lirugula1 da una heredibus et suhcessoribus suorum in integrumj omni

parte Lanfrauchil est per mensura perticas jugialis tempore ab omni contradicentem omine defensare

tres. blouo dicitur similiter Srugula 1 est per men- justa lexg de quibus et pena inter se posuerunta ut

sura tabulas treginta. necimo ibi prope est per quis ex ipsis aut heredes vel subcessores eorum se

mensura pertica una. undecimo dicitur similiter. de ac comutacione removere quesierinty vel si ab

est tabulas viginti et quattuor. nuodecimo ibi est c unumquemquem ominem non defensaverintg et non

per mensura tabulaseundecinn lerciodecimo ibi in permanserint in ea omniap qualiter superius legitur-g

lSrugular da sera et meridie via i est per mensura tunc componant pars partij illa pars qui non conser

perticas jugialis duas. quartodecimo ibi prope est vaverint j a parte fidem servanti pro pena nomine

per mensura tabulas undecim. quintodecimo dicitur suprascriptis rebus in dublum sub estimacione in

lSrugulaj est per mensura perticas jugialis tres. Sexto- eodem locoj quia sic inter eis convenit. Actum civitate

decimo dicitur proresenta . est per mensura tabulas Mediolani

quadraginta Septimo decimo dicitur Spissa. est per i- rreupaldo presbiter a me facto subscripsi.

mensura juge una. octavo decimo dicitur Subtuvol i- Liupraudus presbiter missus fui ut supraj et

est per mensura perticas jugialis duas. Monodecimo subscripsi.

et vigesimo campo ibi prope sunt per mensura ta- i Aribertus judex domui imperatoris extimavi et

bulas legitimas sexaginta vigesimo primo campo di- subscripsi.

citur casalej da meridie semitap est per mensura justa

tabulas quadraginta et due. vigesimo secundo campoa

qui rejacet in suprascripto vico lirivio super fluvio

Aduaj dicitur Albanaga a da sera ipsius rlleupaldi pre

siniter1 est per mensura tabulas treginta vigesimo

tercio campo rejacet in vico Porcarioial1 da duas

partes ipsius ecclesiey est per mensura tabulas quat

tuordecim Suprascripto prato dicitur subtus Pa

lemoa est per mensura perticas jugialis duas. quidem

et ut ordo legis depossit. et ad anc prevideudam

l- Auselmus judex domui imperatoris extimavi et

subscripsi.

i- Aistulfus judex domui imperatoris extimavi et

d subscripsi.

ri- Leo rogatus subscripsi.

i Lanfrancus filius Anselmi judex rogatus sub

scripsi.

1- Anselmus filius Lanfrauchi rogatus subscripsi.

Signum j- manus warimberti1 filius quondam

Aguefredi de Mediolanoj teste

i Anselmus rogatus subscripsi.

i llildeprandus notarius et judex domui imperas

toris scripsis post tradita complevi et dedi.

m Ad mum majora questa formula induce a credere. che uel

imitatio di Paderuo iosse una chiesuola campesire dedicala a

llaPom o piuttosto ai santi tiabore e Pelice. detquali fu auti

clussunq il eulto nella diocesi nostra

m sancti pana segu am deile visite arcivescovili e ricordata

inachiesuola dedicataiu Paderno a s. Pietrol convegno dem scuola

battuti o dirciplinatt

ttt Accmerunt super ipsis rebus . . . extimalorea Per la legge m

del re longobardo Astolfm desunta perb ilal diritto romaumi beui

ecclesiastici non potevano vendersi per contratto di cambio. se non

dopo che il loro valere era stato constatato da periti ikum ttmmmy

isl vico Porcario. s Porchera. a due migliaida nriviu e dichiarato utile aila chiesa il cambio.

i
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Ann. SSS. 1 aprilis

Magnus presbyter de Sravedona et Sichardusjde

vico casae tres agros vendunt Laurencio de

eodem vico.

lix apographo in Arch. s. fidelis MedioL

Poaao

j- ln christi nomine. otto et item otto impera

tores augusti. anno domui ottoui septimo. et item

ottoni filio ejus primoz mense aprelisp indictione un

. decima. constad nos magnus presbiter de villa cra

vedona. filius quondam Luponir seu llichardo de

cllAlerAS

a cose feliciter lilgo Magnus presbiter a me facta sub

iaSa

scripsi. Signum manus suprascripti llichardia qui ac

vindicionis ut supra fieri rogavit j et ei relecta est.

Signum manibus nominiconi et benedicti germanis

filii quondam Siseverth Laurencio quondam borea

zoui de cosej legem vivente romanaj testis. Signum

manibus Pmellardus filius quondam item lilxnellardi

de Postolexe iiij Stevano filius Martivoni de supra

scripto cose. testis. beatus notarius dominorum im

peratorum scripsi j post tradita complevi et dedi.

j cuuito notarius et judex sacri palacii auteutico

huius exempla vidi et legL et sic inibi continebaturj

sicut in ista legitur exemplaa extra litera plus vel

minus

jr Lanfrancus notarius et judex sacri palacii au

vico cose iiij filius quondam vincenciouea qui pro- b tentico hujus exempla vidi et legi. et sic inibi con

fessi sumus nos ex nacione nostra legem vivere ro

manai accepissemusa sicuti et in presencia corum te

stium mauifesti sumus nos pariter insimul accepimus

ad te Laurencio de suprascripto vico cosea et filius

quondam Manuolonij argentum denariis bonis solidos

sex finitum preciumj sicut inter nobis convenit. pro

peties trex de terra viuea et campol cum area ubi

estanty juris nostris. quam abere visi sumus in fundo

suprascripto cose. Prima pecia terra est vineajlocus

ubi dicitur a Pontanag coerit ei adfines da una parte

Sariardij da alia parte viaa da tercia parte heredes

quondam lSertariia et est pecia ipsa cum area ejus

per mensura justa tabulas viginti et quinque Alia

pecia de terra campo aratorioj locus ubi dicitur ln

sulag coerit ei adfines da una parte terra sancti Mariv

da alia parte eredes quondam ladoni lercia pecia

de terra campo aratorioz locus ubi dicitur in Publag

coerit ei adfines. da una parte tenente Srimoaldo

judes dominorum imperatorumj da alia parte eredes

suprascriptum bertareuig est ipses duas pecias de terra

campis cum area ejus per mensura justa tabulas

centum octoagiuta. Autem istis rebqu sicut superius

legiturj una cum superiori ac inferiorej seu cum om

nes fine et accessiones suarum in integrum presenti

die pro suprascripto precio in tua qui supra emtori

nostroa et cui tu dederis vestrisque heredibus1manead

et persistad potestatem ad habendum et faciendum

jure proprietario nomine quod volueritisjsine omni

nostra qui supra venditoribus una cum nostris he

tiuebaturs sic in his legitur exempla. extra litera plus

minusve

j- ligo Lanfrancus notarius sacri palacii autentico

hujus exempla vidi legij et sic inibi continebaturj

sicut ic legitur exempla j estra litera plus minusve et

ac exempla ex ipso auteutico exemplavi.

nccan
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commutatio inter Lupum presbyterum praepositum

canonicae sancti Alexandri bergomensis et lo

hannem de vico lsione.

Sdid. breve excerpL Lurus. coit nipL Serg.. rom ll. pag. ses

Sx autographo in Arclu capit cam berg.

imm

j- ln christi nomine otto et item otto gratia Pei

imperatores s anno imperii eorum domno ottoni

septimoa et item ottoni filii eius primoj mense ma

gius p indictione undecimzn comutacio bone fidei

nossitur esse contractum j ut vicem emcionis obtinead

firmitatemj eodemque nexu obligat coutraentes Pla

cuit itemque et bona convenit voluntatem inter Lu

pus presbiter et prepositus canonica sancti Alexandrij

quod est foris prope civitate bergamo1 nec non et

inter lohannes abitator vico lsione. filius quondam

llouiverti j qui fuit de vico clisiouey ut in vei no
. . t . . . . . -

redes tibi emtori nostrojet cui tu dederis vestrisque d mine debead darejsicut et a presenti dedit his ipse

heredibusj ea omniaj qualiter ipsis venundavimusj ab

omni homine defensare promitimus justa lexg quod

si nobis fecerimus ad defensandumy aut sicut in ac

cartula vindicionis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . agere aut

causare quesierimqu in dublum vobis predicta vendita

restituamus melioratami quam in tempore fuerit aut

valuerit sub estimacione in eodem locasj quia sic

inter nobis convenit. lit nec licead nobis amodo nullo

tenore nolle quod semel voluita set quod ad nobis

ic semel factum vel conscriptum inviolabiliter cou

servare promitimus cum nostris heredibus sub jusju

randum cum stipulacione supnixa. Actum suprascripto

Lupus presbiter et prepositus eidem lohanni comu

tatori suo iu causa comutacionis nomine presenti
die suo iure abenduma idesti campo pecia una iuris

suprascripta canonica sancti Alexauer que regiacet

in eodem vico et fundo lsione prope basilica sancti

Petrig ubi coerit ei da mane et sera vias. da monti

feudaldi qui et ceuzoj da meridie comunalia et alico

via . et est campum ipsum infra ipsas coherencies per

mensura iusta tabulas legiptimas centum quadraginta

et due et media unde ad vicem recepit his ipse Lupus

presbiter et prepositus ab eodem iohannes comutatore
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suot similiter in comutacione nomine presenti die a a

Pm suprascripta canonica sancti Alexandri proprie

tario nomine nbenduml oc sunt vinea pecia unaa et

campoms pecies tres iuris eidem lohannik que abere

visus est in suprascripto vico et fundo lsione Su

prascripta vinea dicitur cavazedog coeret ei da mane

rreudajdij da meridie sancti vincentiy da sera lin

mii da monti Plremburgi abatissaj et est area ex

ipsa viuea infra ipses coerencies per mensura iusta

tabulas legiptimas quadraginta et tres. Primo campo

dicitur braidag coerit ei da mane via j da meridie

eidem lohanni qui sibi reserva z da sera et monti

sancti Memndrij et est campo ipso infra ipses coe

rencies illum tantum i qui ipse lohannes a parte su

Prascripta canonica sancti Alexandri in comutacione

dare videturj per mensura tabulas legiptimas tre- b

mar

Actum civitate bergomi .
Signum i- manus suprascripti iohannisj qui ac car-t

tula comutacionis ut supra fieri rogavit

1- Leo presbiter et primicerius missus ut supra

subscripsi.
Signum 1- i i- manibus Sundeverti filii quondainl

lohanni de cevep et lldeprandi filii quondam Pauloml

de eodem vico. ltioni et iohannis filiis quondam boni

verti de Sorgolagog qui ipsis rebus viderunt et esti

maverunt ut supra.

Signum 1- i- 1- manibus Saribaldi filii quondam

Laudefredi de Albingnay et Petri filii quondam con

stancioni de civitate liergamoj et Stefanoni de Aciano.

testis

i- Petrus notarius domnorum imperatorum per

data licencia Sisleberti comitis scripsij post tradita

ginta et novem cum pedes legitimos numeros tres.

Secundo campo dicitur a nuce temporiag coeret ei

da meridie et sera via. da monti sancti Alexandrij

et est per mensura iusta tabulas legiptimas quadra

ginta vPercio campo dicitur cavazedog coeret ei da

mane heginzonu da meridie Pradolli presbitero. da

sera sancti vincentij da monti rPeudaldil et est cam

pum ipsum infra ipses coerencies per mensura iusta

tabulas legiptimas quadraginta cum pede uno legis

ptimo. quidem et ad anc previdendum comutacio

nem accesserunt ipsis comutatores super ipsis rebusy

una simul cum Leone presbiter et primicerius de

suprascripta canonica sancti Alexandri i et missus

domno Adelrici episcopus sancte bergomensis ec

clesie. seo eum viri idoneos omines beum timen- c

tes estimatoress corum nomina hic subter leguntur.

super ipsis rebus ad previdendum et estimandumg

ad ipso misso rectum paruit essei et ipsis estimatores

extimaverunt et dixerunty eo quod melioratis et am

pliatis rebus reciperet ipse Lupus presbiter et pre

positus ab eodem lohannes comutatore suo a parte

suprascripta canonica sancti Alexandri proprietario

nomine abendum. quem ei dareta et ac comutacio

inter eis legibus ac firmiter fieri peteret his autem

rebus superius dictis vel comutatisj una cum acces

sionibus et ingressoras earum j ipsis comutatores ad

invicem pars parti comutacionis nomine tradiderunta

faciendum exinde unusquisque de eo ut supra a

parte receperuntj cum heredes et successores eorum

de omnia quis cout supra in comutacione nomine de

complevi ed dedi.

necne

.....-.

Ann. sue. S iulii

ffenditio bonorum in Solegiano ficta ab Ambrosioy

qui et Amizo appellatum Soniperto presbytero

lix apographo syncrono in Arclu canonia bariL s. Ambrosii Mediot

Ponno.

l

ln christi nomine. otto Pei gratia imperator au

gustusa anno imperii ejus septimop et item otto filio

eius imperator . anno imperii ejus primo . hoctavp

die mense iulii j indictione undecima constat me

Ambrosius. qui et Amizoa de civitate Mediolanij filius

quondam Ambrosiij qui professo sum lege vivere

langobardoruma accepissema sicuti et in presencia

testium manifesto sum quod accepi ad te ldonipertus

presbiter de inter decomanos presbiteros sancte me

diolanensis ecclesiej oficiale basilice sancti bionisii flii

filius quondam Petria argentum denarios bonos so

lidos centum finitum precium pro casis et omnibus

rebus territoriis illis mobilibns et immobilibus seu

familiis juris mei a quam abere viso sum tam intra ac

civitate Mediolani . quam et foris in vico et fundo

bolegiano . vel per aliis locis ubicumque abere viso

sumg et sunt ex ipsis casis et rebus intra eadem ci

vitate Mediolani sala una. et capite uno de solario

iure proprietario nomine quicquit voluerinta et ca- ll dirupto da parte montes cum area . in qua extantj

uonice ordine legibus quod previderinta sine uni cum curte et ortalosa seu accessione ad puteum et

eorum alterius eorumque heredes vel subcessores Pef Portay in via ubi ego abltare videar et in su

ee contradictione lit spoponderunt se ipsis comutatores prascripto vico et fundo bolegiano Sunt ex ipsis

sibi unus alteris cum heredes et subcessoribus eorum

m La tradizione vuole che la basilica di s. bionigi qui nominata

fosse stata eretla da s. Ambrogim nel luogo ove s. narnaba pel

primo pianto la croce e predico lyevangelo nenche fuor dalle mura

a qualche dislanza dalla porta Argentea od orientale. era una

dello cosi detle chiese matris-t vi risiedeva un pracporitur con

alcuni preti decumani Sorgeva in uno spazio ora occupalo dal ba

stione di porta venezim ove questa comincia uel rosa il celebre

nostro arcivescovo Sriberto dlAnlimiano vi fundo un monasterm o

vi pose un abbate e dodicimonaci benedeuinil e vi uni uno spe

daie pei poveri. il LurvAl perche impediva ie nuove mura che

faceva costruire inlorno a Milano . ordine che tasse demolito llan.

tico tabbricalol e uel uaa foce coslruire una nuovs cbiesa e con

vento. che poi furono soppressi nel tres. Anche di questa secundo

iabbricato non rimane pio vestigia

dmnia pars parti omni tempore ab omni contradi

centes omines defensareg et si defendere non potue

ma aut si contra ac cartula comutacionis agere aut

lampetie quesierint . et non permanserint in ea

fumma qualiter superius legitura tunc componant pars

illa que non conservaverintj a parte fidem servanti

lem nomine rebus ipsis in dublum quis co deditj sicut

im tmpore melioratis fuerint aut valuerint sub esti

maclone in eodem locoa quia sic inter eis convenit

usa
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rebus sedimen i clausuris . campis a pratisa pascuis 1 a septembera indictione octava commutatio bone fidei

vineis et silvisi homnia et in omnibqu quantiscumque

de meo iure in eodem vico et fundo bolegiano et

intra suprascripta civitate Mediolani inventis fuerint.

cum superioribus et inferioribus 1 seu cum finibus

et accessionibus suarum i una cum predicta mobilia

et familia in integrum p presenti die pro suprascripto

precio in tua cui supra boniperti presbiteroy et cui

tu dederis vel abere statueris vestrisque heredibus.

manead et persistat potestate ad abendum et fa

ciendum exinde iure proprietario nomine quicquit

volueritis p sine omni mea qui supra venditori et he

redum meorum contradictione quidem et spondeo

adque promitto me ego qui supra venditor una cum

heredibus meis tibi cui supra Paoniperti presbiterm

et cui tu dederis aut abere statueris vestrisque he

redibus. suprascriptis casis et omnibus rebus mobi

libus et familiisp qualiter supra legitur in integrum j

homni tempore ab omni homine defensare iusta lexg

quod si defendere non potuerimusy aut si contra ac

cartula agere aut causare presumpserimusl vel si

agentibus consensiens fuerimuss ea que tibi superius

veuundavi. in eisdem locis in duplum vobis restitua

mus . sicut pro tempore fuerit aut valuerit sub ex

timacionep quia sic inter nobis convenit. Actum su

prascripta civitate Mediolani Signum manus supra

scripto Ambrosiip qui ac cartula venditionis ut supra

fieri rogavitp et ei relecta est. neusdedit iudex do

mnorum imperatorum rogatus subscripsi. Arnaldusi

index domnorum imperatorum rogatus subscripsi.t

Lanfrancus notarius rogatus subscripsi. Albericus ro

gatus subscripsi. hotfredus notarius et judex domno

rum imperatorum scripsiy post tradita complevi et

dedi.

Arnaldus iudex domnorum imperatorum in ac

exempla ex autentico edita subscripsip et in ipso au

tentico me rogatus subscripsi i et sic inibi contine

batur 1 sicut in ista legitur exemplap extra literas plus

minusve

Lanfrancus notarius in ac exempla etc. i ut supra.

Albericus notarius in ac exempla etc.. ut supra.

Ptotfredus notarius et iudes domnorum imperato

rum in liac exempla etc.y ut supra.

Aribertus notarius et iudex domnorum imperato

rum autentico etc.a ut supra.

nccx.

.....

Ann. SSS. s septembris

Permutatio prædiorum facta inter Liutprandum

episcopum sanctae cremonensis ecclesiae i et Pa

pium lvegri filium quondam Sertarzl

l

lat cod. Sicard.. pag. uo.

ltosotorrL

in nomine nomini Pei et Salvatoris nostri iesu

christi otto gratia nei imperator augustusp et item

otto filius ejus rexj anno imperii et regni eorum neo

propitio hic in ltalia quarto. quinto die mensis

noscitur esse contractump ut vicem emptionis obtineat si

firmitatem 1 eodemque nexu obliget contrabentes id

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter dom- m

nus Liuprandus episcopus sancte cremonensis eccle- gis

sies nec non et Papius hlegri filius quondam bertarL yg

qui protitebatur ex natione sua lege vivere romanal gi

ut in nei nomine debeat dare. sicut a presenti de- ill

derunt ac tradiderunt vicissim sihi unus alteri com- m

mutationis nomine. ln primis dedit ipse domnus nisi

Liuprandus episcopus eidem Papii causa commuta- me

tionis. id sunt sedimen cum casis super habentep ru

simul cum tertia portione de capellas duas cum areas mm

suaruma quod sunt edificatas in honore sanctorum im

Prontoniani et Alexandri. cum tertia portione de m
b rebus ad ipsas duas portiones de ipsas capellas perti. twf-lu

nentibus. et ex omnibus rebus illisi juris ipsius epi- mm

scopii sancte cremonensis ecclesiez quibus esse vi

dentur super fluvio Padi in loco et fundo bergo- mm

mascoj iuditiaria ticinensij tam prope et non multum interi

longe da ipso castro Pergomasoo reiacentesi atque mum

prope et non multum longe da fluvio . . . . et est ipse gamma

Sedimen simul cum eadem tertia portione de eisdem m au

capellis cum aeris suarum seu vites. simulque cum m gem

areis suarum insimul per mensuram iustam iugies spem

duas et perticas iugiales decem et tabulas quattuor- imo i

decimg del terris arabilis sunt per mensuram iustam iram-iagag

iugies viginti sex. de pratis sunt iugies duas et perticas m m agi

iugiales septem et tabulas vigintig de gerbis sunt mdmi 1

iuge unai de silvis cum areis suarum sunt iugies sex. mam l

c quidem et ad vicem recepit ipse domnus Liuprandus d humi

episcopus a parte ipsius episcopii ab eundem Papius mm est l

meliorata res i sicut lex babet. idest sedimen unum magna cnp

cum casis superhabente . atque et duas portiones ut a vil

de capella una cum area sua i que est edificata in imm l

honore sancti liazariis simul cum petiis triginta no- filie m

vem de terra arabile et gerbisa atque petias decem imm mm

de pratisj simul et petias quattuor de silvis cum areis . mswlo

suarum una simul cum molendinum unum iluvio lblql

Murlaol et piscaria una in fluvio Adduai et omnia iimu Ma

iuris ipsius Papiiy quibus esse videntur in loco et www ql

fundo ubi Angilo diciturj iuditiaria mediolanensi lit iimilamedl

sunt ipse casis et rebus per mensuram iustam de iwmædlm

sedimen simul cum eisdem duabus portionibus de firmat

eadem capella insimul tabula quadraginta septem milite/usum

d Prima petia de terra ubi antea castrum fuit. et millia ser

iam dictum molendinum nunc esse videnturj una cum fiilya edw

campello insimul tenente est iuge una et perticas ortam

iugiales septem seu tabulas sex. campo ibi tenente alimenti c

cum iam dicto molendino est pertice iugiales decemg wm nga

buscalea cum area sua ibi tenente cum suprascripta llmitesancf

terra est iuge una. Primo gerbo et pontel carale l ita limina

da mane jam dictus iluvius Murlaoj a monte vial maestle

est iuges duas et perticas tres Secunda petia de terra ia agger a

a casa regia. a mane Pominicil a monte via. est titan/mo

pertice due et tabule seddecim rei-tia petia ibi a castl vfm-ma si

regia j a mane homnici et Petri p a meridie sancti nime/ityn

Martini est iuge una et pertice novem Secunda petis ita in m

de gerbo dicitur subtus vallap a meridie sancti Mar
auv

tini. a sero sancti columbanij est perlice quinque fammi

m illllr/a
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et tabule decem quarta petia fuit castelloj dicitur a decem et octo.11igesima quinta dicitur in campora.

Lagusiolog est per mensura cum cesa et fossatos

insimul iuge unai pertice decem . tabule duodecim

quinta petia est ibi propea a monte Landulfip a me

ridie sancti Martinig tabule triginta Sesta petia di

citur a salice Antolini y a mane valle. a meridie sancti

Martiniy est tabule octuaginta una. Septima petia di

citur a Plumixellm a duabus partibus viasg pertice

quatuon tabule quatuor-decim. octava petia dicitur

a Prato Sanbugo p a mane via 1 a meridie sancti co

lumbanii est pertice due. Mona petia dicitur in curtij

a mane Landuliiz a sero et a monte via est iuge . . . .

pertica unaa tabule duodecim Pecima petia dicitur

cereto Landoniz a sero lohanni lingodaa a mane

Landuliiy est pertice quattuor undecima dicitur a

hocedm a mane Arivertiy a meridie Landulfip est

pertice tres. tabule duodecim Puodecima petia ibique.

a mane sancti coiumbania a monte sancti Petriy

est pertice octo. fertiadecima dicitur ibi in Pæocedoy

a sero Ariverti. a mane Landulfia est pertice tres.

tabule quattuon quarladecima ibique. a sero sancti

Petri. est pertice tresj tabule octo. quintadecima ibi

in bocedoj a mane et a sero vias. est pertice vi

ginti due. Sextadecima petia ad casa sucisa. a mane

viap est pertice quinque Septimadecima dicitur a

puteo Paganoy a meridie Petri liertania a monte

item Petri calegariip est pertice tres. octavadecima

ibiquep a sero Senedicti. a meridie Ariverti. est

pertice undecim. Monadecima est silva se tenentel

dicitur Susiadicas est insimul iuges -sex1 a mane

leotaldi Secunda petia de silva ibique tantum via

inter mediums est pertice undecim. vigesima petia

de terra dicitur in valle fetolonh a meridie via. est

pertice quattuon vigesima prima dicitur a cerro

LaudonL est iuge unaj a meridie predicto Petri Per

taui. vigesima secunda dicitur a prato Sanbugoy a

meridie suprascripto Petri 1 est pertice quattuon

vigesima tertia ibique est pertice due. vigesima

quarta dicitur a Mandria . a mane viaj a monte

lohannil est pertice quattuor. vigesima quinta ibique

tantum via inter mediuma est pertice undecimg bu

scaliolo qui fuit sedimen. a mane blazariis a monte

Landuliip est pertice due. tabule sedecim vigesima

sexta dicitur in clusuraa a meridie via. a sero Petri.

est tabule triginta sex. vigesima septima dicitur a

via da Pasqualey a duabus partibus via y est pertice

tres. vigesima octava dicitur ad ulmumj a monte

via1 a meridie sancti columbanis est pertice septem.

tabule viginti una. vigesima nona fuit vinialel a me

ridie viai a monte sancti columbani i est tabule sexa

ginta sen friigesima petia dicitur ab Sunietoa ab

una parte via . est tabule triginta quattuon rlirige

sima prima ibique . a sero via j a monte supra

ftq scriptus iluvius Murlaoa est pertice quattuon tabule

li duodecim frigesima secunda dicitur a quadorim a

tibi mane Petri1 a meridie sancte Marie a est pertice tres.

ab wrlgeslma tertia in camporay a mane viax a monte

iii Petri gertanh est iuge una 1 pertice quattuor-y ta

bule sedecim. lrigesima quarta ibiquep a sera via.

u a mane iluvius Murlao. est pertice due. tabule

b

c

d

a sero suprascripti Petri 1 est tabule quadraginta due.

rrigesima sexta ibiquey ab una parte via. ab alia

vallel est pertice due. rfrigesima septima dicitur a

baretol a sero Landulfip a monte vias est pertice

due. tabule novem rrigesima octava dicitur altarol

ab una parte ramus de Adduap ab alia communalial

est iuges quatuon frigesima nona est roncus no

minatus roncus Leoni piscatorp a sero fluvios Adduat

est pertice decemg quod in summa sunt iuges triginta

quinques pertice decemi tabule decem Prima petia

de prato qui dicitur in prato Sicornudop a mane

flieuzoniz est tabule triginta Secunda petia ibique.

a mane et a sero Landulfiy est tabuletriginta sen

tertia petia ibi in Scornudo. a meridie sancti vidiy

a sero nominici et Landuliia est cumtincisa iuge

una et pertice sex. quarta paia ibiquep a meridie

sancti columbani. a monte Petri. est pertice due.

tabule duodecim quinta ibiquea a mane sancti co

lumbani. est tabule sexaginta Sexta dicitur prato

Sanbugoi a sero Petri Sertanii est pertice sex. Se

ptima petia ibique tenente est tabule triginta sex.

octava petia ibiquez a mane sancti Petri. a me

ridie lohanniy est pertice duel tabule due. Piona petia

dicitur Avocaril est iuge unas a sero rio . a monte

sancti columbani Pecima ibique est pertice duep a

sero tluvio . a meridie suprascripti Petrig sunt in

summa iuges quattuorj pertica unal tabule decem Se

cunda silva dicitur de Selvuglai ab una parte Lauduliil

et est in parte roboreaj est per mensuram iustam

iuges viginti rPertia silva dicitur a Murlaqv a monte

terra que dicitur liaregiascaj a mane fluvioy est iuges

quinque quarta silva dicitur Altagia. est iuges

quinque cum areis suarumg in summa sunt iuges tri

ginta lias denique predictis casis et rebusp seu por

tiones capelle cum areis suarum 1 qualiter superius

legiturj in eisdem fundis et locis bergomasco et in

Angilo supra nominatis vel comutatisa una cum ac

cessionibus et ingressoras earumj seu cum superio- .

ribus et iinferioribus earum rerum qualiter superius

inter se commutaveruntl sibi unus alteri per has

paginas commutationis nomine tradiderung facientes

exinde unusquisque de eo receperuntt a presenti die

tam ipsi a quamque successores vel heredes eorum

legaliter proprietario nomine quod voluerint aut pre

videriuti sine omni uni alterius contradictione lit

sponderunt se ad invicem tam ipsi quamque et suc

cessores vel heredes eorum quis co dederunt in

integrumj omni tempore ab omni homine defensare

quidem et ut ordo legis deposcitp ad hanc previden

dam commutationem accesserunt super ipsis causis

et rebus ad previdendum idem Lupus diaconus de

ordine ipsius episcopii sancte cremonensis ecclesiei

missus ipsius domui Liuprandi episcopi ab eo dio

rectoy uua simul cum viri et bonos homines exstima.

tores qui exstimarentp id sunt benedictus qui et ilezop

et Pieginzo seu Magnus. qui et Piiferiog quibus om.

nibus exstimantibus comparuit eorum et estimaverunt1

quod meliorata res susciperet ipse domnus Liuprandus

episcopus a parte ipsms episcopii ab eumdem Papiusv

isti
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ret. he quibus et pena inter se posuerunt. ut quis

ex ipsis aut sui successores vel heredes eormn se

ad hac commutatione removere quesierint. et non

permanserint in ea omniaj qualiter superius legiturj

vel si ab unumquemque homine quis co dederunt

in integrumj non defensaverintg componant pars parti

fidem servandi pena dublis ipsis casis et omnibus

rebus j sicut pro tempore fuerint melioratas aut va

luerint sub estimatione in consimiles locas. lit in

super et quod ab eosdem pontifex et Papius semel

factum vel conscriptum est. sub iusiurandum invio

labiliter conservare promiserunt cum stipulatione

subnixa unde due cartule commutationis in uno

tenore scripte sunt.

Actum civitate cremona feliciter.

Signum j- manus suprascripto Papio Megriz qui

hanc cartulam commutationis fieri rogavit p et ei

relecta est.

i- Lupus diaconus super ipsis rebus accessi et

missus fui ut supra.

henedictus ipsis rebus accessi et estimavi ut supra.

Signum i 1- manibus suprascriptorum heginzoni

et Magnonij qui et hiferio p qui super ipsis rebus

accesserunt et estimaverunt ut supra.

Signum j- j- manibus loseph filius quondam ho

minici. et hodevertij qui et walterius Megriz ambo

lege viventes romanal testes.

Signum i manus Ariberti filius quondam item

Ariberti teste.

lieginulfus index domui imperatoris rogatus sub

scripsn

Amenpertus notarius sacri palatii rogatus teste

subscripsi.

Plgo haidulfus notarius et index sacri palatii ro

gatus huius cartule commutationis post tradite com

plevi et dedi.

ncch

Ann. gSS. mense octobri.

commi/tatio bonorum inter Aryietum archipresbf

terum custodem ecclesiae et abbatiae s. johannis

niodoetiensis et Pasqualem de Pugnano fii

Sat autographo in Arch. cam c. iohannis Modoetiae

Poimo fii

f in nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto et item otto gratia hei imperatoris

augustisj anno imperii eorum suprascripto domno

ottoni anno septimoy et item ottoni filio ejus primoj

mense octuben indictione duodecima comutacio

bone fidei nossitur esse contractum j ut vicem em

cionis obtinead iirmitatemj eodemque nexu oblicant

contraentes. Placuit itaque et bona convenit volunta

teminter domnus Arifretus archipresbiter et custus

cllAlPPAlt

quam dareta et legibus commutatio hec fieri pote- a ecclesie et abacie sancti lohanni sita Modicia. nec

fado

it

non et inter Passquale filium quondam item Passqualii i

de loco. . . . . . . . . qui dicitur vico huniano. ut in in

hei nomine debead dare a sicut et a presenti dedit lii

his ipse Arifredus archipresbiter et custus ecclesie pi

et abacie sancti lohanni sita Modicia in causa co- fli

mutacionis nomine presenti die suo jure abendumg si

idest campo pecia una juris ipsius ecclesie sancti isl

lohanni . . . . . sirione illa ipsius abacie sancti lo- id

hanni. lpso campo regiacet in vico et fundo Pa- nisi

temoillj locus qui nominatur. . . . coerit ei da mane tw

sancti Ambrosii. da meridie Arivertij da munti viajet est ipso campo infra ipses coerencies per men- im

sura justa perticis quadtuor cum tabulas vigintiunde ad vicem recepit his ipse Arifredus archipre- ms

b sbiter et custus ecclesie et abacie sancti lohanni m

ab eundem Passquale comutatore suoy similiter incausa comutacionis nomine presenti die suo jureabendum j idest vinea pecia una cum area in qua iiim

esstatj seu campo pecia una juris eidem Passqualiil in

qui sunt positis in vico Paterno. Suprascripta vinea iimili

locus qui nominatur . . . . . . coerit ei da mane et imi

. meridie ipsius sancti lohanni j da sera de heredes miovit

quondam Ariverti. et est ipsa vinea area ejus per erisdw

mensura iusta . . . . . . lam dicto campo nominatur im i

hesana fili coerit ei da mane et meridie ipsius san- eifdem

cti lohanniæv da sera via 1 et est ipso campo infra edendo

suprascriptas coerencias per mensura iusta perticas ff

iugialis legitimas trex cum tabulas duas quidem et Sbidiljeii

ut ordo legit depositj et ad anc previdendam comu- animis

c tacionem accessit super ipsis rebusj idest Adelbertus maii tes

diaconus da jam dicta hordine et congregatione dala-tus no

ipsius ecclesie et abacie sancti loliannij misso do- stadia

mno walperti reverentissimus sancte mediolanensis

ecclesie archiepiscopusj una simul cum eundem

Passquale comutatore et cum bonos extimatoresj

homines y corum nomina subter legunturg quibus luget

ipso misso rebus ipsis previdij et ipsis extima

tores extimaverunt et disseruntj eo quod melio- summam

ratis et ampliatis rebus reciperet ipse Arifredus ar- www

chipresbiter et custus a parte ipsius curte sancti aia-imm

lohanni ab eundem Passquale comutatore suoi quam imm/mi

ei dai-etj et ac comutacio inter eis legibus fieri pos

sent fiis autem rebus superius dictis cum superio- math

ribus et inferioribus suarumj cum finibus et accessio- kttrth

d nibus suarum in integrum hab ac die presentij quis

qualiter ut supra a parte in comutacione receperuntj ..jmmpd

abere et possidere debeantj et faciant exinde pars m mente

parti cum et heredibus et successoribus suorum iure mere e

aera

m questa carta s assai scorretta. ma ne garuntisco tenuem

del teste.

m lhignanm distretto di Monza.

proprietario nomine. kanonice et legali hordine quod- a

niveae

cumque voluerint aut previderintj sine omni eorum imm i

alterius eorumque heredes vel sucessorex contradlf nimi mu

ctione. lit taliter srbi unus alterius comutacionis no- . dij quaf

mine tradiderung et sposponderunt se sibi unus alteris tamen

ipsi comutatorex cum et heredibus et successorums m enim

suorum suprascriptis rebqu quiscout supra m comit- mifoncarrf

tacionem dederunt in integrum j homni tempore ab fiiit/amans

yifglomm at

v . . . . . . - tmna hoi/au

m vi sono diversi villaggi di questa uomo aut Per cerm m . ita p a

di quello che e uel distretlo di Monza iej liili-lll

autem
m nam discretio di cai-ata
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omni omine defensare lusu lexs de quibus et pena a noverit solertia. ubertum nostrum episcopum fidelem

inter se posuerunt . ut quis ex ipsis aut heredes

vel successorex eorum ses de ac comutacionem re

movere quesierinty et non permanserintj vel si ab

unumquemquem ominem. quis cout supra in comu

tacionem dederuntj non defensaverint in ea omniaa

qualiter superius legiturg tunc componant parte illa

qui non conservaverintj a parte fidem servanti peua

nomine rebus ipsis in duplumj sicut pro tempore

melioratis fuerint aut valuerint sub extimacione in

eisdem locisi quia sic inter eis convenit

Actum Modicia.

Signum j- manus Suprascripto Passqualiip qui ac

cartulam comutacionem ut supra fieri rogavii et ei

relecta est

-j- Adelbertus diaconus missns fui ut supra et sub- b

scri SL

Signum i i- manibus nadaldi filii quondam Petrij

et Laurencii filii quondam Arivcrtij istis de vico

Paternoj qui super ipsis rebus accesserunt et exti

maverunt ut supra

Signum i- manus Mazarii filii Magneverti de su

prascripto vico Paterno. qui super ipsis rebus ac

cessit et estimavit ut supra

Signum i- -l- manibus Petriverti filius quondam

Aupaldi de loco Palaciolo lll a et Petri filius quondam

Leoni de eodem vico Palacioloi testes

Signum i i manibus Arnulfi filii Magnoni de

vico villolaj et Petri abitator castro Modiciaa testis

Signum i- manus odelberti filii Luponi de loco

concorecio lii testes.

i-hagibertus notarius scripsi 1 post tradita com

plevi et dedi.

nccxn

..

Ann. SSS. iucertis mense et die.

hiploma ottonum impe/latorumj quo conceditur

odelrico episcopo bergomati facultas restituendi

nundinas in insula bergomati. et aedi/icandi porr

tum apud monasterium isl

Lupus. cod. nipL berg.. lL lL vpag. ss-L

lix Libr. cens Sp. nnoru in Arch. apud

liumzL

in nomine sancte et individue rllrinitatis otto et

otto divina favente clementia imperatores augusti

Si sanctis ac venerabilibus heo locis dicatis aliquid

conferre atque ea augmentare studuerimusi procul

dubio omnipotentis homini retributionem omnimode

non titubamus quapropter omnium sancte hei ec

clesie fideliumy nostrorumque presentium ac futurorum

ill Palaciolo. ora Palazzoloy e quello nel distretto di barlassina

m concoredoy concorrezzo uel distretto di vimercate.

. et l nullis diplomatis mentio quota il Loroj habetur in antiquo

mdlculo Prlvllegiorum cantu lt lit im quod ita inscribiturz item

per mvilegium omnia et attonia . qui concessit episcopo perga

menxu ecclesiah ubi s. Aleæandri corpus quiescitl auti/icare mer

mum iuxta s Siainium in imula ..

c

nostrumque archicancellarium adiisse nostram augue

stalem clementiam qualiter pro hei et beati Alexandn

martiris amore nostreque anime remedio. nec non

fidelitate odelrici sancte pergameusis ecclesie episcopi

Pergami ecclesie y ubi beati Alexandri corpus juxta

muros civitatis humatum quiesciti hedificare mercatum

annualem in insula pergamensil in loco qui dlcitur

sanctum Sisiniumj in festivitate videlicet ipsius beatis

simi martirisl cum omni theloneo et reddibitione ipsius

mercatil et constituere portum in loco et abbatia que

dicitur Monasteriolo iiij que abbatia a paganis olim

destructa et nunc ab ipso episcopo restauran stabi

lire portum et stationem naviuml scilicet venientium

ex venetiis et cumalchio et ferrariensis partibusj sive

undequaque venientibusi cum omni ripatico prefale

ecclesie donare atque concedere dignaremur. cujus

precibus assensum prebentes. et interventum apud

heum beatissimi martiris optantesj nec non et fide

litatem predicti episcopi considerantesj donamusi lar

gimur atque concedimus restituere pretaxatum mer

catum et edificare portum in prenominatis locis. cum

omni teloneo et ripatico ipsius. videlicet mercati et

portus. ut ipsa sancta hei ecclesia habeat i teneat

et fruatur firmiterque possideat jure proprietarioi et

omne nostrum regnique nostri jus a nostro jure et

dominio sequestrantes. in ejusdem ecclesie et dominio

transfundimus atque delegamusj omni nostra nostro

rumque contradictione et inquietudine remota. Sta

tuentes itaque precipimusj ut nullus dux. marchiojv

comes. vicecomesj sculdasius. gastaldius aut aliqua

regni nostri magna parvaque persona de predictis

inercatis vel teloneis atque portu et ripaticis-in flu

mine olei statutis aliquam violentiam prefate sancte

hei ecclesie hergamensi inferrea aut diminorationem

facere 1 sive aliquam publicam functionem exigere au

deat Si quis igitur. quod futurum esse non credoj

ulla regni nostri magna parvaque persona hujus no

stre institutionis preceptum violarey aut in aliquo

contradicere tentaverity sciat se compositurum auri

optimi libras centum y medietatem camere nostrej et

medietatem prefate Sancte pergamensis ecclesie quod

ut verius credatur et diligentius ab omnibus obser

vetur. manu propria roborantes annuli nostri impres

sione subtus insigniri jussimus.

Signum domni f j ottonis invictissimi imperatoris.

et item oottonis filii ejus invictissimi imperatoris

augusti

Ambrosius cancellarius ad vicem liberti episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

m a ubinam Monaateriolum heic memoralum situm esset. in

notis ad diploma caroli crassi an. SSS jam ostendi tdice il Luroil

nempe ad ollium lluvium. qui quidem locus huc usque Monaste

rolo dicituru.

a ln tabulis autem chorographicis agri modo cremonensis habetur

cis ollium locus insula nuncupalus. qui dicitur lsola delbovarcm

in quo adhuc extat ecclesia sancto Sisinio dicalag ita ut dubitati

nequeat de eo heic sermonem esse. ac fractum ipsum lnsulam

bergomatem appellatam fuisse. eo quod in bergomati comitata

sita esset n.

mis - canna t utili

nata pridie nonastll. . . . . anno dominice incarna- a ejusdem civitatis trium milliarium . et sicut est con

tionis nccchxvmjimperii vero domni ottonis piis- finium illius castelliy quod vocatur Azanumlp et a1

simi cesaris vnp indictione xxL terius quod vocatur Seriate 1 seu omnes harimannil

Actum civitate ftavenna in nei nomine feliciteru qui in castellis ipsius ecclesie habitant Mec non

Amen - etiam imperiali auctoritate nostra concedimus et do

namus omnem totius seriane vallis districtum et

potestatem per latitudinem et longitudinem ab ipsa

civitate usque ad terminum ejusp quo a valcamo

Anm gssl mea-iiz mense et du nica dividiturp et de nostro et dominio in eius

-- episcopatus jus et dominium transfundimus atque de

legamusg ea racioneput episcopus ipsi loci provisort

qui pro tempore fueritz per successiones temporum

et vicesp districtiones et publicas exactiones ipsorum

omnium in perpetuum habeati teneat. possideat et

incunctanter procuretp omni nostra nostrorumque suc

b cessorum confirmationep et absque ulla etiam comitis

aut alicujus persone molestante potentia ut autem

erga venerabilia locap et precipue erga venerabilem

christi martyrem Alexandrum. hec nostra sanctio

firma et inviolabilis habeatur . imperiali auctoritate

statuimus . ut si quisa quod futurum esse uolumusa

hujus nostre concessionis et donationis praeceptum

manibus et sigillo nostro inferius roboratum nefaria

temeritate violaverit et integrum non dimiseritjcen

tum libras optimi auri se compositurum cognoscatp

medietatem camere nostrei et medietatem episcopo

bergzimensii qui pro tempore fuerit quod ut verius

credatur diligentiusque observetun impressione nostri

sigilli subtus jussimus insigniri

Signum domni ottonis f b invictissimi imperatoris

Ambrosius cancellarius ad vicem uberti episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

nata pridie nonas. . . . . . . anno dominice incarna

tionis nccchxvnh imperii vero domui ottonis piissimi

cesaris vuL

nccan

piploma otwnis ll imperatoris tell quo episcopo

bcrgomati conceditur jurisdictio ad tria milliaria

circa civitatem et totius vallis Serianae.

Lupus. cod vianerg . rrom. m pag. ali

ex ezempL parum accurata loco. xn ArclL cam

limum

ln nomine sancte et individuae frinitatis otto

divina ordinante providentia imperator augustus quia

piissimum genitorem nostrum dive memorie ottonem

augustum ex regno et ex publicis usibus plura et

innumerabilia dona venerabilibus locis contulissep sicut

multis patet et palam estp ideo plurimas victoriasy

plures etiam triumphos quos vivens exegity obtinuisse

promeruit. cuius itaque domni nos in omnibus ve

stigia sequcntem ut cursum nostrum victorie triumphi

quoque felicitates sequantury sanctis locis eadem suc

cessionis vicey quod possumus. libenter impartimurg

quod non tantum in presentia sed in futura vita

nobis credimus esse proiicuum Moverititaque omnium c

sancte nei ecclesie fideliuma nostrorumque presen

tium scilicet ac futurorum industria i quia nos in

terventu et petitione rrheophane dilectissime conjugis

nostre-augustea per hoc nostre auctoritatis preceptum i

episcopatui beati Alexandri martiris concedimqu do- o Actum in civitate itavenna

namus atque largimur omnes districtiones et publicas ngo Sanzoni domni Pederici imperatoris notarius

functiones villarum et castelloruquue sunt in cir- autenticum huius exempli vidij legi et ad confirman

cuitu ipsius civitatis de eodem comitatu pertinentes i dum subscripsi.

usque ad spacium et extentionem per omnes partes ligo Albertus sacri palatii notarius autenticum etc..

ut supra.

mozlnliocapographol hiante lacuna. deestmensisg tamen friilette ligo Petrus sacri palatii notarius autenticum etc..

il Luroj ex reliquis notis. quae optime inter se cohaerent. patet ut supra

diploma datum post initium mensis septembrish quo indictio xu

decurrere coepit -. ngo lohannes de la Platha sacri palatii notarius

ligo iohannis de Mariliano sacri palatii notarius
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m a lioc est exemplar cnota il Lupop saec. xu in primis authen

ticum. nam subscriptum est. ut patet. a quinque notariis At parum . . . . . . . .

accuratumg scatet enim pluribus manifestis erroribus. quorum d autenncum hujus exempll Slgtilo suprascriptl domm

nonnulla correcta a nobis sunt At quid sentiendum de diplomate ottonis piissimi cesaris septimi sigillatum vidi et legiy

istoP liquidem nolarius. qui hoc exemplar confecit. profitetur vi- - o - - . . - -

disse authenticuml quod tunc autographum significabah sigillo et me lin eo conhnetury m lSto exscrlpsuextra litteras

plus minusve.imperatoris sigillatum. illudque descripsisseg idque testantur qua

tuor alii notarii.

At nonnulla in eo habentur fosserva sagacemente il Luroh

quae inestricabilem generant dillicultatem . . . . . . ldeoque de sin

cerilate diplomatis. ex quo hoc apographum depromptum est.

dubitare prorsus cogon censeo itaquel quod cum verum autogra

phum diploma interiissetl hoc confictum fuerih ut consueveratl de

prompto monogrammate et subscriptione cancellariil et partim notis

ehrouologicisy et appositum sigillum ottonis l ab aliquo detractum

diplomate. et ita consarcinatum imperito sane.

caeterum tvuole del resto fermo il Lnroj dubitandum non est.

ottonem ll revera iurisdiclionem circa civitatem nergomi ad tria

milliaria episcopo concessisse . . . . . .. eliurisdictionem item di

strictus totius Serianae vallisp quam revera obtinuit bergomas epi

scopus n.
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nccxlv tii

.-.

Ann. sua mense maio.

.

yenditio domus in civitate liergomo in loco

qui dicebatur Arenm

ndid. laciniatim Lurusp cod. PipL liergw r ll. p. aga

lix autographo in Arch. capit cathedr. vero

Pimzzn

ln christi nomine otto et item otto gratia nei

imperatoress anno imperii eorum domno ottoni octa

voj et item ottoni filius eius secundog mense magiug

indictione duodecima consta nos Arnaldus subdia

conus de ordine sancte bergomensis ecclesiea et lo

hannesybenedictus qui et bezo germanisj filiis quon

dam item lohanni de vico rPrevilioa accepissej sicuti

et in presencia testium manifesti sumus nos qui supra

germanisj quod accepimus pariter insimul ad te

Lupus presbiter et prepositus de ordine ecclesie

sancti Alexandri argentum denarii boni soldos viginti

finitum precium. sicut inter nobis conveniti pro casa

una et vinea omnia insimul tenente cum areaj in qua

extatp iuris nostris. quam abere visi sumus infra civiv

tate bergamoy a locus ubi dicitur Arenafelg ubi coeret

eiasuper totum da mane sancti Alexandril da me

ridie sancti lohannh da sera quondam rlledaldus

presbitero a da munti viaa et est area ex ipsa casa

cum predicta vinea infra ipses coerencies per men

sura iusta tabulas legiptimas tredecim cum pedes

quinque que autem suprascripta casa cum predicta

vincat cum area ubi estatj cum omnia una tenentej

sicut superius legitun cum superiore et inferiorep cum

iine et accessione sua in integrum. presenti die in

tua qui supra emptori nostroi et cui tu dederis ve

strisque heredibus p manead et persistat potestatem

iure proprietario nomine abendumi faciendum exinde

omnia quitquit volueritis 1 sine omni nostra et eredum

nostrorum contradictione Spondimus atque promit

timus nos qui supra germanis cum nostris heredibus

tibi emtori nostroj et cui tu dederis vestrisque ere

dibusj suprascripta vinditione omni tempore ab omni

contradicentes omines defensareg et si defendere non

potuerimusp aut si contra ac caitula vindicionis agere

aut inrumpere quesierimusy tunc suprascripta vin

dicione vobis in dublum restituamusz sicut pro tem

pore melioratis fuerint aut valuerint sub estimacione

in eodem loco. quia sic inter nobis convenit

Acto suprascripto vico rrrevilio

m uel diPloma di ottone del iS aprile fxiv kat maiij in favore

del vescovo di Parma sono nominati ira i beni che gli vengono

confermaiii quolli in comitalibum . . . mediolanensi . . . papiennl . . .

gea ri s altro che risguardi la Lombardiar e pero se ne omette

so.

a i Arnaldus subdiaconus a me facta subscripsi.

Signum i- i- manibus suprascriptorum lohanni et

benedicti germanisp qui ac cartula vindicionis ut su

pra fieri rogaverunt

Signum 1- i-l- j- manibus Lamperti filius quondam

item Lampertij et Petri et lohanni germanisj filiis

item lohanni de suprascripto vico rfrevilim testes.

1- Pgo Stefanus notarius scripsi a post tradita com

plevi et dedi.

uccxv

Ann. s1o. ea januarii.

commutatio bonorum inter liicardum presbyterum

decumanum ecclesiae s. georgii ad palatiuma et

Adelgrausum episcopum laudensenu

lix apographo raea xu in Arch.r. fidelis MedioL

Ponno.

ln christi nomine otto nei gratia imperator au

gustus anno imperii ejus nono illa et item otto im

perator filio ejus anno imperii tertiop octavo kalendas

- fcbruariasj indictione tertiadecima commutatio bone

fidei nascitur esse contractum. ut vicem emptionis

obtinead firmitatemj eodemque nexu obligant contra

bentes Placuit itaque et bona convenit voluntate

inter domnus Aldegrausus tii sancte laudensis ec

clesie episcopqu nec non et ftichardus presbiter de

inter decumanos sancte mediolanensis ecclesiej efii

tiale ecclesie sancti Seorgii tsi et filius quondam

liioniperti1 ut in Pei nomine debeat darei sicut et a

iii s ne loco. qui dicebatur et modo etiam dicitur Arenay mou

llculus scilicet infra civitatem. ubi extat ecclesia s. joannis n

ichtricordano auche altre procedenti carte delllSotL SlSjy tratta

emfilamentis il Lnro nel r i. L. n del suo coit nipt.. e piu

lmrlfcolilrmente il non uel L. lil. cap. lv bella origine e dallo

ilalialanlica di bergamog riferendosi alle quali ponderate consi

dimittit v si Puo ritenere quanto qui conchiude il Loroz averi

unillhmum esse ibidem fuisse antiquissimum urbis nostrae am

phltealmmz haec enim inferiori aevo arenae nuncupantur n.

m questa carta fu pubblicata dal SAss1. iiirt typogn MedioL

ad eum iis-u ed il citum neparlo uel vol. lt delle sue Me

mariel pag. an. facendo osservare terrore del copista. che pose

ltanno nono di ottone invece delltottavm stante che ottone fu in

coronato a ltoma il giorno della Purificazione. cioe ai i di febbraim

Lterrore esiste in fatto. ma credo che senza ricorrere ad uu cam

biamento nelle note cronologiche . come egli propone. si possu

spiegare llerrore. collyavere il notaro computato gli anni dalltepoctu

in cui ottoue venae elelto ed incoronato a Milano. che fu uel ssx .

senza badare che allora prese il titolo di rel non dtimperatore

m uelltuountu manca il nome di questo vescovo. non cosi nel

zAccAnlA. rrovasi esso scritto in diversi modi. ma non essendovi

alcuna carta originale. in cui esso figuril s impossibile di dome la

vera ortografia.

fai La cbiesa di s. ciorgio venue fondata da nat-ile arcivescovo

di Milano. il quale mori nel Mh se si deve prestar fede alle note

cronologicbq che si trovano nel ms. di Praucesco cssnztu nella

nibL Ambrosiana il bensi vero che il Munrrour vi trovo delle

monde. ed espresse il dubbio che fossero state aggiunle dallo stesso

cAsrzLLL l-lssendo pero il suo successore Arifredo stato eletto uel

mu si puo ritener vera la data ll predetto autore ci conservo

ltepitafim che ancor si leggeva al suoi tempi fseo xvii nella chiesa

di s. Siorgio sul sepolcro di s. natale Pra gli altri versi eravi il

seguente. che si riferisce a questa basilicaz

condidit hanc aulam. christo præstante juvenum

quelltopitafio ful pubblicato dal Munnonl nolle Antiq. Med. Awil

e dal Ssss1 nclla Series Archiep MedioL . 11 ly p. ess S. ciorgio

era una dallo undici enim matrici. in cui erano distribuiti i cento

becumant venne denominata al palazzo. percho eretta in viciuanza

del palazzo di rltrajanoy di cui parla LAunoLro il seniore tlib. ll.

cap. xvii e che pare esistesse ancora ai suoi tempi nat calendurio

di s. ciorgiocit 1. s.. troum ll. P. ll. pag. sssj abbiamo la nolizil

che quella chiesa fu cousacrata uel mm il che fa supporre che

fosse stata rifabbricala melle scorso recolo veune ristaurata. e fu

. tolta la bella porta che vi esisteva. e di cui il citum ci conservo

il disegno e ltiscrizione

.p
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presenti dedit is ipse domnus Adelgrausus episcopus a coherit ei in circuitu da mane et sera vias.Peitiode

eidem hichardo presbitero in causa commutationis

presenti die suo jure habendum. id sunt rebus ter

ritoriis illis juris episcopati sancte laudensis ec

clesiep quibus esse videntur in vico et fundo lios

siate illg quod sunt rebus ipsis sediminas tresa cam

poras triginta et septems pratas tres. silva roborea

et stallarea seu cerretop cum area ubi estantp petia

una. Suprascripto sedimen cum capella super selha

bentej cousecrata in honore sanctorum Mazarii et

celsi et sancti vedastri seu sancti Martinij cum casis

et puteo adque bivilio fili seu prato et campoj omnia

insimul tenentep est per mensuram sedimen ipsum

et broilo cum prato et campo insimul cum incisas

suas jugies legiptimas decem et perticas jugialis

cimo campo quod est runco ibi in Levanicoj est Pep

ticas jugealis novem et tabulas quadtuorg est ei da

tres partes ejusdem monasterii quartodecimo dicitur